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سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش و جوانان در بافت 
کرمان موجب جان‌باختن مدیرکل حوزه ریاست این 
وزارتخانه و مصدومیت 16نفر دیگر ازجمله وزیر ورزش 
شد. اما این حادثه چگونه اتفاق افتاد و وزیر ورزش که 
در این حادثه دچار خونریزی مغزی شده بود و سایر 

مصدومان در چه شرایطی قرار دارند؟
به گزارش همشهری، این حادثه عصر روز پنجشنبه در 
بافت کرمان اتفاق افتاد. محسن معتمدکیا، مدیرکل 
روابط‌عمومی وزارت ورزش و جوانان و یکی از افراد 
حاضر در این حادثه در این‌باره می‌گوید: روز چهارشنبه 
دکتر سجادی از جلسه هیأت دولت برای افتتاح 
چندین پروژه ورزشی به شهر سیرجان سفر کردند. بعد 
از افتتاح، حدود ساعت1:30 بامداد  به کرمان رسیدیم. 
در کرمان اجلاس مدیران کل ورزش و جوانان برگزار 
شد و بعد از آن قرار بود به چندین شهرستان استان 
کرمان برای بازدید از پروژه‌های ورزشی برویم. ابتدا به 
شهر رابر رفتیم و بازدید داشتیم. بعد از آن قرار بود به 
بافت برویم که موقع فرود، بالگرد دچار حادثه شد. او 
درباره چگونگی سقوط بالگرد می‌گوید: من چیز زیادی 
به یاد ندارم؛ ولی وقتی که بالگرد قصد فرود آمدن 
داشت، دچار نقص شد. 2نفر از محافظان ایستادند و 
بعد از آن چیزی به یاد ندارم و سر از بیمارستان بافت 
درآوردیم. قرار بود شب آخر به ارزوئیه برویم که این 
اتفاق رخ نداد و ما شرمنده مردم این شهرستان شدیم.

حادثه به روایت شاهدان عینی
صمد محمدی، نماینده بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس 
شورای اسلامی یکی از سرنشینان بالگرد بود که در 
این حادثه مصدوم شد. او درباره آنچه اتفاق افتاد 
می‌گوید: وزیر ورزش و جوانان مهمان ما بود. برای 
اینکه قرار بود ایشان در یک نصف روز از 3شهر بازدید 
کند از بالگرد استفاده شد. اول با بالگرد به رابر رفتیم و 
بازدید انجام شد. بعد به طرف بافت رفتیم. در آنجا قبل 
از فرود در ارتفاع حدود 15متری بالگرد ناگهان دچار 
حادثه شد و سقوط کرد. قبل از آن هم هیچ مشکل 
یا نشانه‌ای از نقص بالگرد وجود نداشت و این حادثه 
یکباره اتفاق افتاد. غلامرضا سعادت از خبرنگاران 
استان کرمان نیز یکی دیگر از سرنشینان این بالگرد 

بود. او نیز در این حادثه مصدوم شده است اما جراحات 
وی نگران‌کننده نیست. این خبرنگار درباره حادثه 
می‌گوید: بالگرد موقع فرود شروع به چرخیدن کرد 
و وضعیتش غیرطبیعی بود. فهمیدم که حادثه‌ای در 
حال رخ دادن است. چند ثانیه بیشتر طول نکشید و 
سرنشینان بالگرد همگی کف آن افتادند و بالگرد هم 
زمین خورد و بدنه‌اش جدا شد. بعضی‌ها توانستند در 
آن شرایط به سختی از بالگرد خارج شوند و من را هم 

با سختی از آن بیرون کشیدند.
یکی دیگر از خبرنگاران استان کرمان طیبه 
هادی‌خانی بود که او نیز در حادثه سقوط بالگرد 
دچار جراحت شده است. این شاهد عینی درباره 
لحظه وقوع حادثه می‌گوید: نزدیک بافت بودیم که 
بالگرد به مناطق مسکونی نزدیک شد و ارتفاع کم 
کرد. بالگرد در حال فرود بود که ناگهان چرخش 
تندی کرد و دوباره ارتفاع گرفت. چند دور دیگر 
هم چرخید و من دیگر متوجه نشدم که چه اتفاقی 
افتاد. او ادامه می‌دهد: از رابر تا بافت با بالگرد فاصله 
زیادی نیست. در راه همه نشسته بودند. چند نفر 
کمربندهای‌شان را بسته بودند و بقیه کمربند نبسته 
بودند. وقتی که بالگرد بعد از چند چرخش تند 
ناگهان سقوط کرد ترسیدیم که مبادا بالگرد دچار 
آتش‌سوزی شود اما خدا را شکر که این اتفاق نیفتاد.

وضعیت وزیر ورزش و سایر مصدومان
در جریان سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش و جوانان، 
اسماعیل احمدی، مدیرکل حوزه ریاست این وزارتخانه 
جان خود را از دست داد. همچنین در ساعات اولیه 
وضعیت حمید سجادی، وزیر ورزش و 3نفر دیگر از 
حادثه‌دیدگان وخیم گزارش شده بود که وضعیت‌شان 
رو به بهبود است. محمد صابری، رئیس اورژانس 
کرمان در این‌باره می‌گوید: خوشبختانه وضعیت حمید 
سجادی، علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان 
تهران و همچنین حبیب‌الله ستوده مدیرکل ورزش 
و جوانان آذربایجان شرقی رو به بهبود است و خطر 
خاصی آنها را تهدید نمی‌کند. فقط مدیرکل ورزش 
و جوانان استان کرمان به‌دلیل خونریزی داخلی در 
ICU به‌سر می‌برد که البته شرایط عمومی وی نیز 
خوب است. او ادامه می‌دهد: 14مصدوم دیگر نیز که 
دچار شکستگی اندام شده‌اند، هم‌اکنون در بخش‌های 
مختلف بیمارستان‌های استان کرمان بستری هستند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

نوجوان زیرک، شکارچی پسران را 
به دام انداخت

عکس‌ها و فیلم‌هایی که پسر نوجوان از صحنه سرقت یک زورگیر 
خشن تهیه کرده بود، باعث به دام افتادن متهمی شد که به‌صورت 
سریالی از پسران نوجوان سرقت می‌کرد و برخی از طعمه‌هایش را 

هدف آزار و اذیت قرار می‌داد.
به‌گزارش همشهری، چندی قبل پسری نوجوان به اداره پلیس رفت 
و گفت به دام یک زورگیر شیطان صفت گرفتار شده است. این پسر 
برای بازی به پارک رفته بود که در آنجا جوانی با تهدید چاقو گوشی 
گران‌قیمت وی را سرقت کرده و او را مورد آزار و اذیت قرار داده بود.
با شکایت پسر نوجوان، تحقیقات به دستور بازپرس شعبه پنجم 
دادسرای ویژه سرقت آغاز شد و در مدتی کوتاه چند شکایت مشابه 
دیگر هم پیش روی تیم تحقیق قرار گرفت. بررسی‌ها نشان می‌داد 
متهم آزارگر به‌صورت سریالی پسران نوجوان را طعمه قرار می‌دهد 
و با سرقت گوشی آنها، برخی از طعمه‌هایش را مورد آزار و اذیت 
قرار می‌دهد. تحقیقات برای شناسایی این مرد ادامه داشت تا اینکه 
زیرکی نوجوانی 14ساله باعث دستگیری وی شد. ماجرا از این قرار 
بود که نوجوان 14ساله به همراه دوستش برای پیاده روی به پارک 
چیتگر رفته بودند که وی برای رفتن به دستشویی از دوستش جدا 
شد. زمان برگشت مردی جوان را دید که چاقویی روی پهلوی 
دوستش قرار داده و با تهدید قصد سرقت گوشی او را دارد. پسر 
نوجوان در آن لحظه لابه‌لای شمشادها مخفی شد و از سارق زورگیر 
عکس و فیلم گرفت. سپس به تعقیب وی پرداخت و متوجه شد 
که او از پارک خارج و وارد یکی از مغازه‌ها شده است. پسر نوجوان 
با دیدن خودروی گشت پلیس در آن حوالی، نزد مأموران رفت و 
با نشان دادن فیلم‌ها و عکس‌هایی که گرفته بود، برای دستگیری 
سارق درخواست کمک کرد. مأموران نیز به سرعت راهی مغازه 
مورد نظر شدند و توانستند متهم را دستگیر کنند. با دستگیری 
وی معلوم شد که او تحت تعقیب بوده و با تهدید چاقو از چند پسر 
نوجوان سرقت کرده و برخی از آنها را مورد آزار و اذیت قرار داده 
است. با این اطلاعات متهم تحت بازجویی قرار گرفت و به سرقت و 
آزار پسران نوجوان اعتراف کرد. او گفت: وقتی 10، 12ساله بودم و 
برای دوچرخه سواری به پارک رفته بودم، فردی با تهدید چاقو مرا 
ربود و دوچرخه‌ام را سرقت کرد. او علاوه بر دزدی، مرا مورد آزار و 
اذیت قرار داد و این اتفاق روح و روان مرا به‌هم ریخت. در آن زمان 
جرأت نکردم از ترس آبرویم به کسی حرفی بزنم تا اینکه وقتی پا در 
سن جوانی گذاشتم تصمیم گرفتم خشمی که در همه این سال‌ها 

همراهم بود را با سرقت از پسران نوجوان خالی کنم.
وی ادامه داد: طعمه هایم را از میان پسران نوجوان انتخاب می‌کردم 
و با تهدید چاقو آنها را مورد آزار و اذیت قرار می‌دادم. سپس اموال 
قیمتی آنها مانند گوشی، پول، طلا و ساعت‌هایشان را به سرقت 
می‌بردم. متهم پس از اعتراف، روانه بازداشتگاه شد و تحقیقات 

تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

مرگ دردناک کودک بازیگوش
پسربچه 18ماهه در خانه سرگرم بازی بود که بر اثر ریختن آب 
جوش دچار سوختگی شدید شد و درنهایت جانش را از دست داد.

به‌گزارش همشهری، چهارشنبه گذشته مأموران کلانتری 
ونک با قاضی وحید ناصری، بازپرس جنایی تهران تماس 
گرفتند و گزارش مرگ پسربچه‌ای را مخابره کردند. این 
پسربچه از چند روز قبل به‌دلیل سوختگی در بیمارستان 
سوانح و سوختگی بستری بود اما تلاش پزشکان برای نجات 
جانش بی‌‌نتیجه مانده و او جانش را از دست داده بود. با انجام 
تحقیقات مشخص شد که روز حادثه پسربچه 18ماهه در خانه 
سرگرم بازی بوده که ناگهان سماور روی او افتاده و آب جوشی 
که داخل آن بوده باعث سوختگی شدید وی شده بود. هر چند 
خانواده‌اش او را به سرعت به بیمارستان منتقل کرده بودند 
اما وی پس از چند روز بستری بودن در بیمارستان جانش 
را از دست داد. به دستور بازپرس جنایی جسد کودک جان 
باخته به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات در این‌باره 

ادامه دارد.

کوتاه از حادثه

قیمت هتل‌ها و مسافرخانه سر به فلک زده است
درحالی‌که همه افراد نیاز به مسافرت دارند امکان مسافرت 
از قشر متوسط سلب شده است تا چه رسد به اقشار کارگر و 
فقیر. کمترین ارقام برای رزرو هتل و مسافرخانه معمولی در 
اصفهان از توان اغلب مردم خارج است. چطور ممکن است 
یک خانواده 4نفره با حقوق و عیدی ناچیزی که دارد در هتل 
یا مسافرخانه اقامت کند. برای تعطیلات طولانی عید با توجه 
به اصالت اصفهانی و علاقه خانوادگی و نداشتن دوست و آشنا 

در آن شهر چه باید کنیم. با این وضعیت چکار کنیم؟
مقدم‌فرد از سمنان

سپردن کار به شرکت‌های چینی باعث ارتقای کیفیت 
راهسازی می‌شود

شرکت‌های مشاور و پیمانکاری راهسازی چینی جزو 
بهترین‌های دنیا هستند. چه خوب است که وزارت راه‌ و ترابری 
از توان آنها به‌خصوص مشاورین چینی در زمینه ارتقای 
کیفیت آسفالت جاده‌ها، خیابان‌ها استفاده و زمینه آموزش 

شرکت‌های پیمانکار داخلی را در این خصوص فراهم کند.
ابراهیمی از تهران

تبلیغات غیرعلمی و فریبکاری نیازمند برخورد قانونی است
شبانه‌روز از طریق اینترنت، پیامک و تلفن، تبلیغات متعددی 
با محوریت سلامتی و زیبایی دریافت می‌شود؛ مثلا پیامی با 
مضمون »به‌هیچ‌وجه کمردردتان را عمل جراحی نکنید«، 
»کمربندهای طبی فلان کشور کمردردتان را بدون جراحی 
بهبود می‌بخشد« یا »با امواج صوتی و حرارتی مادون قرمز کاملا 
خوب می‌شوید« و امثالهم مدام ارسال می‌شوند که مشخص است 
چاره‌ساز نیستند و چه‌بسا بی‌فایده و حتی برای برخی مضر باشند. 
جا دارد صحت و سقم این آگهی‌ها و مداخله در امور پزشکی 
و احتمال آسیب‌رسانی به جامعه، بررسی و آگهی‌کنندگان 
شناسایی شوند و در این خصوص توضیح دهند و چنانچه کارشان 
نادرست باشد، اعمال قانون شوند تا کسی جرأت نکند ادعای 

پزشک و دانشمند بودن داشته باشد.
علیمی از تهران 

مسیرهای جدید برای دسترسی به قم، کهک و شهرری ایجاد شود
امکان ایجاد مسیرهای جدیدتر در مسیر قم به روستاهای کهک 
یا قم به مشهد و قم به شهر ری وجود دارد که احداث نشده است. 
به‌عنوان یک شهروند گاهی می‌بینم می‌توان مسیرهای بسیار 
نزدیک‌تری ساخت و کلی در وقت، بنزین و ترافیک صرفه‌جویی 
کرد. کارشناسان فن وارد عمل شده و احداث راه‌های جدید و 

کوتاه‌تر را در نقاط یادشده پیشنهاد دهند.
پروانه از قم 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

جزئیات دقیق‌تر از سقوط بالگرد حامل وزير ورزش که 
كي قرباني گرفت و 16 مصدوم  برجا گذاشت

روایت شاهدان از سقوط

مشخصات بالگرد حادثه‌دیده
بالگرد حامل وزیر ورزش و جوانان که عصر پنجشنبه در بافت سقوط کرد از نوع میل17 است و در روسیه 
ساخته شده است. این بالگرد که کاربری ترابری-نظامی دارد دوموتوره است و در شرکت هلی‌کوپترسازی 

میل مسکو طراحی شده و از سال ۱۹۷۷ تاکنون حدود 15هزار فروند از آن ساخته شده است.

  وزن خالی:   ۷۴۸۹ کیلوگرم 
   حداکثر وزن برای پرواز:  ۱۳ تن

  ظرفیت حمل افراد:۳۰ سرباز یا ۱۲ برانکارد 

  ظرفیت حمل بار: ۴ تنُ 
  حداکثر سرعت : ۲۵۰کیلومتر بر ساعت 

  حداکثر سرعت صعود: ۸متر بر ثانیه 

نام جوان محکوم به قصاص در فهرست اعدامی‌های آخر سال بود  
اما اولیای دم به حرمت اعیاد شعبانیه و تولد امام زمان)عج(، از 
قصاص گذشتند و او از كي قدمي مجازات مرگ به زندگي برگشت. 
به گزارش همشهری، ماجرای این پرونده به نیمه شب نهم خرداد 
سال98 برمی‌گردد. آن شب به پلیس پایتخت خبر رسید که چند 
پسر جوان با یکدیگر در پارکی حوالی جنوب غرب درگیر شده و 
كيي از آنها كه جواني 35ساله بود بر اثر اصابت ضربات چاقو به قتل 
رسيده است. تحقيق از شاهدان نشان مي‌داد كه آن شب مقتول 
به همراه یکی از دوستانش برای تفریح و هواخوری به پارک رفته 
بودند که در آنجا جوانی به نام بهزاد که بچه محل مقتول بوده با 
وي درگير شده و او را به قتل رسانده است. با مشخص شدن هویت 

قاتل، وي كه معتاد به شيشه بود دستگير شد و ادعا كرد به دلیل 
توهم عجیبی که به سراغش آمده، بچه‌محل‌اش را به قتل رسانده 
است. او گفت: هربار که شیشه می‌کشیدم توهمات عجیبی به 
سراغم می‌آمد. مقتول را مي‌شناختم و وقتي شيشه ميك‌شيدم، 
توهم مي‌زدم كه او مزاحم خواهرم مي‌شود. حتي كي بار نزد وي 
رفتم اما او برايم توضیح داد که هيچ ارتباطی میان او و خواهرم 
نيست و هرگز مزاحمش نشده است اما توهمات عجیب دست از 
سرم برنمي‌داشتند تا اینکه شب حادثه، در حالي كه شیشه کشیده 
بودم، مقتول و دوستانش را ديدم كه در پارک هستند. دوباره آن 
توهمات به سراغم آمدند. به همین دلیل به سراغ مقتول رفتم و 
با او درگیر شدم. من قصد قتل نداشتم اما ضربه‌اي كه به وي زدم، 

جواني كه قرار بود چهارشنبه گذشته به دار مجازات آويخته شود بخشيده شد

بخشش در آستانه نيمه‌شعبان 

سفرهای حادثه‌ساز وزرا
پیش از این نیزچندین وزیر، سفرهای حادثه‌سازی‌ 

داشته‌اند که به برخی از آنها می‌پردازیم.

  شهادت در حادثه هرکولس
شهید سیدموسی نامجو، وزیر دفاع در کابینه شهید 
باهنر بود. او در حادثه سقوط پرواز هرکولس سی-

۱۳۰ نیروی هوایی ارتش ایران در سال ۱۳۶۰ همراه با 
شمار دیگری از مسئولان نظامی به شهادت رسید.

  شهادت وزیر راه خاتمی
رحمان دادمان، وزیر راه در دولت اصلاحات روز 
پنجشنبه 27 اردیبهشت 80درحالی‌که برای 
گشایش فرودگاه گرگان راهی این شهر بود در 
جریان سقوط هواپیمای یاک ۴۰ در جنگل‌های 
روستای خرچنگ در جنوب ساری به شهادت رسید. 
در این حادثه علاوه بر وزیر وقت راه همه سرنشینان 

هواپیما جان خود را از دست دادند.

 تصادف مرگبار در جاده سلفچگان
جمال کریمی‌راد، وزیر دادگستری در دولت محمود 
احمدی‌نژاد بود. او روز ۷ دی‌ماه سال 85 در حادثه 

سلفچگان بر اثر حادثه رانندگی جان باخت.

 حادثه در مسیر هیأت‌دولت
معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست 
در دولت حسن روحانی چهارشنبه ۲۰ فروردین 
۱۳۹۳، در مسیر رفتن به محل هیأت دولت، بر 
اثر تصادف خودرو دچار شکستگی کتف و بازوی 

راست شد.

 حادثه مرگبار در سفر وزیر بهداشت
روز 25 آذرماه سال 93 در جریان سفر قاضی زاده 
هاشمی، وزیر وقت بهداشت به کردستان خودروی 
همراهانش در مسیر سنندج به دیواندره دچار سانحه 
شد و یک نفر جان باخت و  5نفر دیگر مصدوم شدند.

  تصادف مرگبار همراهان وزیر رفاه
یکی دیگر از این سفرهای حادثه ساز به سفر محمد 
شریعتمداری، وزیر رفاه دولت حسن روحانی به 
گلستان مربوط می‌شود. این حادثه روز 24 آبان‌ماه 
97 اتفاق افتاد  بر اثر تصادف خودروی حامل 
نوربخش، رئیس و تاج‌الدینی، معاون سازمان تأمین 
اجتماعی کشور با یک کامیون هر دو نفر جان  باختند.

جانش را گرفت و حالا به شدت پشيمانم.  متهم به قتل پس از 
اعتراف به جنایت و بازسازی صحنه قتل روانه زندان شد و مدتی 
بعد در شعبه11 دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه 
رفت و به قصاص محكوم شد. اين حكم مدتي بعد در ديوانعالي 
كشور هم تاييد شد و پرونده برای انجام مقدمات اجراي حکم، 
پیش روی قاضی امین کرمانی نژاد، دادیار شعبه چهارم اجرای 
احکام دادسرای جنایی تهران قرار گرفت. شمارش معکوس برای 
اجرای حکم پسر جوان آغاز شد و او 3ماه قبل برای نخستین بار 
پای چوبه دار رفت. درحالی که طناب دار برگردنش آویخته شده 
بود تا حکمش اجرا شود، با التماس از اولیای دم طلب بخشش کرد 
و آن روز اولیای دم دلشان به رحم آمد و حکم را اجرا نکردند. آنها 
اجراي حكم را به وقت ديگري موكول كردند و در حالي كه قرار بود 
اين بار چهارشنبه گذشته حكم قصاص اجرا شود، تلاش تیم صلح 
و سازش دادسرای جنایی تهران زير نظر قاضی محمد شهریاری، 
سرپرست دادسرا نتيجه داد و اولياي دم به خاطر رضای خدا، 

حرمت نیمه شعبان و پشیمانی قاتل، وی را بخشیدند.


